1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2020 № 452

		[bookmark: _GoBack]О возложении на Управление образования администрации городского округа Фрязино отдельных полномочий Муниципального заказчика по закупкам

        В целях оптимизации осуществления закупок на оказание услуг по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино, подведомственных Управлению образования администрации городского округа Фрязино (далее – муниципальное образовательное учреждение), наиболее эффективного использования бюджетных средств городского округа Фрязино, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского округа Фрязино

постановляю:

1. Возложить на Управление образования администрации городского округа Фрязино  полномочия по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению контрактов, их исполнению, в том числе на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты по закупкам на оказание услуг по организации питания для муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Фрязино, подведомственных Управлению образования администрации городского округа Фрязино.
2. Полномочия муниципального заказчика по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения иных нужд муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа Фрязино, подведомственные Управлению образования администрации городского округа Фрязино, осуществляют самостоятельно.
3. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Положение об Управлении образования городского округа Фрязино.
4. Утвердить Порядок взаимодействия сторон при оказании услуг по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино, подведомственных Управлению образования администрации городского округа Фрязино (прилагается).
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.

Глава городского округа                                                                  К.В.Бочаров

image1.png